Por amor ao debate a Apelante traz à baila, em uma simples consulta em seus arquivos que a parte Apelada, já 

percebeu a indenização do seguro DPVAT em face de outro sinistro ocorrido em 26/11/2016, já tendo recebido 

da Seguradora administrativamente exatamente a quantia de R$ 2.362,50 (DOIS MIL TREZENTOS E SESSENTA E 

DOIS REAIS E CINQUENTA CENTAVOS). 

Sinistro ocorrido em 26/11/2016 – regulação administrativa nº 3170118106 – pagamento no valor de R$ 

2.362,50 (dois mil trezentos e sessenta e dois reais e cinquenta centavos). – referente à TORNOZELO 

ESQUERDO. 

Sinistro ocorrido em 27/10/2018 – regulação administrativa nº 3190525410 (sinistro em tela) – pagamento no 

valor de R$ 0,00 () – referente à TORNOZELO ESQUERDO. 

Assim, a presente demanda trata-se indenização securitária em decorrência de lesão preteritamente afetada, ou